
 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度も３月を迎え、中学校の卒業式が４日に、小学校の卒業式が18日に実施されます。ふれ

あい教室に通級する中学３年生は、中学校を卒業し、４月から新たな進路先で第一歩を踏み出すことと

なりました。中学３年生の通級生のみなさんは、教室の最上級生として、小中学生を含むさまざまな学

年の児童生徒に優しい眼差しと適切なアドバイスを与えてくれました。それは、自分たちがこれまでに

先輩から受けた暖かいふれあいを後輩に伝えてくれているものでした。本年度も新たな児童生徒がふれ

あい教室を訪れ、緊張したスタートを切りました。そんな中、中学３年生をはじめとする通級生のみな

さんは、暖かい雰囲気と言葉で出迎え、居心地のいい場所を作ってくれました。これからも、この気持

ちは通級生に受け継がれ、ふれあい教室で大切にされ続けるはずです。 

最後になりましたが、保護者のみなさんにおかれましては、ふれあい教室の運営にご協力いただきま

したことに感謝いたします。指導員一同至らない点も多々あったと思いますが、一人ひとりの通級生が

過ごしやすい居場所をつくり、毎日を楽しく過ごせるエネルギーを貯められるよう努力してまいりまし

た。令和４年度も引き続き、ご支援ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

４月の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※３月現在、４月の予定がすべて確認できておりませんので、若干の変更があるかもしれません。 

  変更があった場合は改めてご連絡させていただきます。 

 

令和４年度のカウンセリングについて 

 本年度はたくさんのカウンセリングの申込みをいただきありがとうございました。 

令和４年度につきましても、ふれあい教室に配置していただくカウンセラーと日程が決定しましたら、

通信にて改めてご連絡させていただきます。予定では、５月よりカウンセリングを開始できればと考え

ておりますので、ご希望がありましたらその際に申込みいただきますようお願いいたします。 

 

       

２０２２年 ３月号 

亀山市「ふれあい教室」 
〒519-0151 

亀山市若山町7番 10号 

TEL：0595-82-6０００ 

   （文責：渡辺） 

１日（金） 

２日（土） 

３日（日） 

４日（月） 

５日（火） 

６日（水）閉級 チャレンジデー 

市内小中学校１学期始業式 

７日（木）チャレンジデー 

市内小学校入学式（午前） 

市内中学校入学式（午後） 

８日（金）チャレンジデー 

９日（土） 

１０日（日） 

１１日（月）午前のみ 

ふれあい教室始業式 

１２日（火） 

１３日（水）（弁当） 

 

１４日（木） 

１５日（金）午前のみ 

１６日（土） 

１７日（日） 

１８日（月）（弁当） 

１９日（火） 

２０日（水）（弁当） 

２１日（木） 

２２日（金）（弁当） 

２３日（土） 

２４日（日） 

２５日（月）（弁当） 

２６日（火） 

２７日（水）（弁当） 

２８日（木） 

２９日（金）昭和の日 

３０日（土） 

 

 


